
LIETOŠANAS INSTRUKCIJA 

V/NRP/01/1335 

Pestorin mormyx inj. sicc. ad us. vet. liofilizāts un šķīdinātājs šķīduma injekcijām 

pagatavošanai trušiem 

 

 

1. REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBAS ĪPAŠNIEKA UN RAŢOŠANAS LICENCES 

TURĒTĀJA, KURŠ ATBILD PAR SĒRIJAS IZLAIDI, NOSAUKUMS UN 

ADRESE, JA DAŢĀDI 

 

Reģistrācijas apliecības turētājs un ražotājs: 

Biovaeta, a.s., Ivanovice na Hane, Komenskeho 212, 683 23 Ivanovice na Hane, Čehijas 

Republika. 

 

2. VETERINĀRO ZĀĻU NOSAUKUMS   

 

Pestorin mormyx inj. sicc. ad us. vet. liofilizāts un šķīdinātājs šķīduma injekcijām 

pagatavošanai trušiem 

 

 

3. AKTĪVO VIELU UN CITU VIELU DAUDZUMS 

 

Viena deva (1ml) satur - 

1) Šķidrais komponents: 

 

2) Liofilizētais komponents: 

 

  

4. INDIKĀCIJA(-S) 

 

Klīniski veselu trušu profilaktiskai imunizācijai pret trušu hemorāģisko slimību un 

miksomatozi. 

 

Ieteicama sekojoša imunizācijas shēma: 

Truši jāvakcinē 10 nedēļu vecumā. 

Nelabvēlīgu infekciozu apstākļu gadījumā vakcināciju var uzsākt agrāk: 

a) vakcināciju ar monovalentu vakcīnu pret miksomatozi (Myxoren) var uzsākt 4 nedēļu 

vecumā un turpināt revakcināciju ar vakcīnu Pestorin mormyx inj. sicc. ad us. vet.  , ko ievada  

ne agrāk kā 10 nedēļu vecumā. Starp vakcīnu Myxoren un Pestorin mormyx inj. sicc. ad us.  

vet.  ievadīšanu jāievēro 2 nedēļu intervālu. 

b) Vakcināciju ar vakcīnu Pestorin Mormyx inj. sicc. ad us. vet.   var uzsākt 6 nedēļu vecumā  

Vielas nosaukums Daudzums Funkcija 

Trušu hemorāģiskās slimības 

vīruss – inaktivēts 

min. 128 HA 

max. 1024 HA 

Aktīvā viela 

Algedrāts 0.2 ml Adjuvants 

Tiomersāls 0.085-0.115 mg Konservants 

Nātrija hlorīds līdz 1ml Šķīdinātājs  

Vielas nosaukums Daudzums Funkcija 

Miksomatozes vīruss – 

novājināts 

min. 10
3.3 

TCID50 

max. 10
5.8 

TCID50 

Aktīvā viela 

Liofilizējošā vide  

līdz 1ml 

Aizsargviela 

Barotne MEM Barotne 



un pēc 4 nedēļām ievadīt otro devu. 

Vaislas dzīvniekus turpmāk revakcinē ar Pestorin mormyx inj. sicc. ad us. vet.    ik pēc 6  

mēnešiem.  

Ņemot vērā slimības sezonālo raksturu, dzīvnieki jāvakcinē (jārevakcinē) savlaicīgi, lai 

nodrošinātu to pilnu imunitāti infekcijas uzliesmojuma kritiskajā periodā. 

 

 

5. KONTRINDIKĀCIJAS 

 

Nevakcinēt slimus un novājinātus dzīvniekus. Nevakcinēt trušu mātes pēdējā grūsnības 

nedēļā, jo skarba apiešanās var izraisīt spontāno abortu. 

 

6. IESPĒJAMĀS BLAKUSPARĀDĪBAS 
 

Ja rodas būtiskas blakusparādības vai cita iedarbība, kas nav minēta šajā lietošanas 

instrukcijā, lūdzu informējiet par tām savu veterinārārstu. 

 

7. MĒRĶA SUGAS 
 

Truši 

 

8. DEVAS ATKARĪBĀ NO DZĪVNIEKU SUGAS, LIETOŠANAS VEIDA UN 

PAŅĒMIENA  

 

Deva: 1ml, neatkarīgi no dzīvnieka lieluma. 

Ievadīšanas veids – subkutāni. 

 

9. IETEIKUMI PAREIZAI LIETOŠANAI  
 

Pirms lietošanas šķidro vakcīnu saskalināt un izmantot liofilizētās vakcīnas šķīdināšanai. 

Izšķīdināto vakcīnu maisījumu izlietot 2 stundu laikā. 

 

10. IEROBEŢOJUMU PERIODS (-I) DZĪVNIEKU PRODUKCIJAS 

IZMANTOŠANĀ 

 

Gaļai un blakusproduktiem: 7 dienas (jo iespējama lokāla audu reakcija, kura izzūd 7 dienu  

laikā). 

 

11. ĪPAŠI UZGLABĀŠANAS NORĀDĪJUMI 
 

Uzglabāt  bērniem nepieejamā un neredzamā vietā. 

Uzglabāt ledusskapī  (2C - 8C). 

Nesasaldēt. 

 

12. ĪPAŠI BRĪDINĀJUMI 

 

Nav. 

 

13. ĪPAŠI NORĀDĪJUMI RĪCĪBAI AR NEIZLIETOTĀM VETERINĀRAJĀM 

ZĀLĒM VAI TO ATKRITUMIEM, JA TĀDI IR 

 

Jebkuras neizlietotās veterinārās zāles vai to atkritumi jāiznīcina saskaņā ar vietējo normatīvo 

aktu prasībām. 

 



14. DATUMS, KAD LIETOŠANAS INSTRUKCIJA PĒDĒJO REIZI TIKA 

APSTIPRINĀTA 

 

04/2011 

 

15.    CITA INFORMĀCIJA 

 

Tikai praktizējošam veterinārārstam. 

 

Imunoloģiskās īpašības 

Vakcīnā esošie antigēni pēc ievadīšanas dzīvnieka organismā ierosina specifisko antivielu 

veidošanos, kas aizsargā imunizēto dzīvnieku pret trušu hemorāģisko slimību un 

miksomatozi. 

 

Imunitāte pret miksomatozi izveidojas 9 dienās;  pret hemorāģisko slimību – 10 dienu laikā. 

Imunitāte pret miksomatozi ilgst 1 gadu;  pret hemorāģisko slimību – 6 mēnešus. 

 

Iepakojumi:  1 x 1 deva, 5 x 1 deva, 10 x 1 deva 

  1 x 5 devas, 5 x 5 devas, 10 x 5 devas 

  1 x 10 devas, 5 x 10 devas, 10 x 10 devas 

  1 x 20 devas, 5 x 20 devas, 10 x 20 devas 

 

Lietošanai dzīvniekiem.  

 


